                                                                                                                                                       Warszawa, 03.02.2025 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gminę Wodzisław, ul. Krakowska 6, 28-330 Wodzisław
                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Wodzisław prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA PUNKTÓW Z INSTALACJAMI OZE NA POTRZEBY GMINY WODZISŁAW’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 31.01.2025 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1053312, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 00066843/01 z dnia 2025-01-27

Pytanie 1 
Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację czy dla poszczególnych ppe: 
a) zamawiający posiada magazyny energii, jeśli tak prosimy o wskazanie: 
- moc magazynu energii (kW); 
- pojemność magazynu energii (MWh); 
- data uruchomienia magazynu energii; 
- czy wolumen wnioskowany jest pomniejszony o autokonsumpcję z magazynu energii 
b) zamawiający posiada blokery uniemożliwiające wprowadzenie energii do sieci 
c) wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 
Odpowiedź 1
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że:
a) Zamawiający nie posiada magazynów energii.
b) Zamawiający nie posiada blokerów uniemożliwiających wprowadzenie energii do sieci.
c) Dla każdego z PPE wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.
Pytanie 2 
SWZ rozdział III 
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wolumen nie wymaga korekty i został oszacowany z należytą starannością. 

Pytanie 3 
Załącznik nr 5 do SWZ - Istotne Postanowienia Umowy pkt 4 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że  Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanych zapisów w całości. Zapisy pozostają bez zmian.
 
Pytanie 4 
SWZ 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane przez Zamawiającego w zał. nr 1 do SWZ parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.
Pełnomocnik Zamawiającego zdaje sobie sprawę, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego w zapytaniu zapisu. 


/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
